²⁹ For a good summary of the history of the Cistercian rite, see Gérard Dubois. 1992. "Liturgie Cistercienne". *Bulletin de Littérature Ecclésiastique* 93.1: 71–84.

³⁰ Identical editions for both Common Observance and Strict Observance were produced: 1910. *Missale Cisterciense reformatum juxta decretum sacrorum rituum congregationis diei 3 julii 1869 confirmatum a Pio IX. Pont. Max. auctoritate Reverendissimi D. Amedei de Bie abbatis generalis ordinis cisterciensis editum*. Westmalle: Typographia Ordinis Cisterciensum Reformatorum seu Stricioris Observantiae ; 1910. *Missale Cisterciense reformatum juxta decretum sacrorum rituum congregationis diei 3 julii 1869 confirmatum a Pio IX. Pont. Max. auctoritate Reverendissimi D. Augustini Marre episcopi titularis Constantiensis abbatis cisterciensis necnon abbatis generalis ordinis cist. ref. editum*. Westmalle: Typographia Ordinis Cisterciensum Reformatorum seu Stricioris Observantiae.

³¹ *Ritus servandus in celebratione missae. VI. De Epistola, Graduali et aliis usque ad Offertorium 4, in Missale Cisterciense cist. ref. 1910, xvii; Ritus servandus in celebratione missae. VI. De Epistola, Graduali et aliis usque ad Offertorium 4, in Missale Cisterciense ord. cist. 1910, xvii.*

Interim vero Diaconus, vel circa finem Tractus, accipiens textum Evangeliorum de Analogio, clausum defert reverenter super Altaris medium, facta prius genuflexione ad gradum. [...] Diaconus autem postquam genuflexus dixerit Munda cor meum. super altiorem Altaris gradum surgit, et accepto textu de Altari petit benedictionem a Celebrante iterum genuflexus: ea accepta osculataque illius manu dextra super librum posita, vertens se ad sinistram descendit ad dextram Subdiaconi tenens librum ambabus manibus; genuflectit cum eo et aliis ministris (si adsint) ad gradum Altaris. Tum ipsis praeuentibus vadit ad Analogium contra Aquilonem positum, ubi Subdiacono retro quasi amplexante et tangente hinc inde manibus suis librum apertum, vel si defuerit Analogium, ob oculos tenente, inter Ceroferarios (si adsint) Diaconus dicit: Dominus vobiscum.³²

At a sung Mass without deacon or subdeacon, the 1910 Missal indicated the celebrant sing the Gospel at the Gospel corner of the altar.³³

The 1951 edition of the Cistercian Missal gave the same indications for the Gospel as found in the 1910 edition:

Interim vero Diaconus, vel circa finem Tractus, accipiens textum Evangeliorum de Analogio, clausum defert reverenter super Altaris medium, facta prius genuflexione ad gradum. Deinde, postquam genuflexus dixerit Munda cor meum. super altiorem Altaris gradum surgit, [...] accipit textum de Altari et petit benedictionem a Celebrante profunde inclinatus: ea accepta osculataque illius manu dextra super librum posita, vertens se ad sinistram descendit ad dextram Subdiaconi tenens librum ambabus manibus; genuflectit cum eo at aliis Ministris ad gradum Altaris. Tum ipsis praeuentibus vadit ad Analogium contra Aquilonem positum, ubi Subdiacono retro quasi amplexante et tangente hinc inde manibus suis librum apertum, vel si defuerit Analogium, ob oculos tenente, inter Ceroferarios Diaconus dicit: Dominus vobiscum.³⁴